
 
«Аерым предметлар 

тирәнтен өйрәнелә торган 32 

нче урта гомуми белем 

мәктәбе» гомуми белем 

муниципаль учреждениесе 
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №32 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов»  

Адрес: 423821, Яр Чаллы шəhəре, 

Чəчəкле бульвар ,15. 

Тел: (8552) 54-28-04, 

Факс: 54-26-55 

Адрес: 423821, город Набережные Челны, Цветочный 

бульвар, 15 (23/08) 

 

 

 

  ПРИКАЗ     
от 11.10 2016 г.     №300  

 
Об утверждении плана по обеспечению 

введения ФГОС НОО  обучающихся  

с ОВЗ и ФГОС образования обучающихся  

с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями) и создании рабочей группы  

 

 

             В соответствии с  приказами  Министерства образования и науки  Российской 

Федерации от 19 декабря 2014 г. № 1598 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19 декабря 2014 г.             
№ 1599 «Об утверждении  федерального государственного образовательного стандарта 
образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями)», приказом МО и Н РТ от 18.08.2016  №под-1600/16 с целью 
качественной реализации государственной политики в области  введения и реализации 

федерального государственного образовательного стандарта (далее – ФГОС)  начального 
общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и ФГОС 
образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) и приказа Управления образования и по делам молодежи 
Исполнительного комитета г. набережные Челны №1400 от 07.10.2016 «О внедрении  

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  и федерального 
государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать  рабочую группу по введению ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и ФГОС 

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) в следующем составе: 
1.Новоселова Н.Б. – зам. директора по УР; 

2. Белоусова Е.В.- зам. директора по УР; 
3. Степанова Н.В. – зам. директора по УР; 
4.Чехун Н.А.– учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей нач. классов; 

5.Гишмеева Л.В.- учитель начальных классов; 
6.Камалетдинова Р.М. – учитель начальных классов. 

2. Утвердить план работы по обеспечению введения и реализации ФГОС НОО ОВЗ 
(Приложение). 

3. Заместителю директора по УР Новоселовой Н.Б. осуществить методическую и 

организационно-консультационную деятельность при проведении мероприятий, 
предусмотренных планом по обеспечению введения  и реализации ФГОС НОО ОВЗ. 



4. Заместителю директора по УР Белоусовой Е.В. организовать повышение  
квалификации педагогических работников по вопросам введения и реализации ФГОС 

НОО ОВЗ. 
5. Ответственной за работу с сайтом Шефер Р.А.  организовать информационное 

сопровождение по вопросам введения и реализации ФГОС НОО ОВЗ (создать на сайте  

раздел «Инклюзивное образование»). 
6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УР Новоселову 

Н.Б. 
 
 

 
 

Директор  
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №32 
 с углубленным изучением отдельных предметов"                                Рагузина В.И.   

 
 

 
 
 
С приказом ознакомлены: 

Новоселова Н.Б. 

Белоусова Е.В. 

Степанова Н.В. 

Чехун Н.А. 

Гишмеева Л.В. 

Камалетдинова Р.М. 

Шефер Р.А. 

 

 

 


